Otros se inclinaban más en favor de la necesidad de una celebración *coram Ecclesia*. Así CAPPELLO (4): “Matrimonium invalidum dicitur putativum si bona fide ab una saltem parte celebratum fuerit, donec utraque pars de ejusdem nullitate certa evadat. Non attenditur in jure notitia vel ignorantia nullitatis ex parte aliorum. Hinc quatuor requiruntur ad ejus conceptum: 1) ut in se et objective sit nullum propter occultum impedimentum dirimens; 2) ut hoc impedimentum ignoratum fuerit vel ab utraque vel saltem ab una parte et ideo quod utraque pars vel alterutra saltem bona fide illud inierit; 3) ut coram Ecclesia in forma legitima sit celebratum; 4) ut existentia impedimenti dirimentis et consequenter nullitas matrimonii ignorata manserit utrique vel alterutri, prout bona fides ex parte utriusque erat vel solum ex parte unius. Ubi primum pars utraque cognoscit certo (nota verbum; prinde non sufficit dubium etiam grave vel gravissimum) matrimonii nullitatem, ipso facto matrimonium cessat esse putativum.”

El mismo autor, en otro lugar (5), dice: “Ut matrimonium sit putativum sufficit unius conjugis bona fides, quae adesse debet non solum tempore matrimonii contacti, sed etiam tempore conceptionis. Quaelibet impedimenti ignorantia, sive juris sive facti, dummodo non sit affectata, prolis legitimitati favet. Conjugium non censetur putativum ad normam can. 1015 et ideo prolis legitima, si ambo parentes cognoscunt nullitatem, etsi alii omnes ignorent, putantes eos esse veros conjuges.

(3) *Jus Can.*, T. V., *Jus matrimoniale* (1928), pág. 19.

(4) *De Sacramentis*, vol. III, De matrimonio (1923), pág. 47.

(5) *L. c.*, pág. 787.

Quidam censent non amplius requiri ut nuptiae contractae fuerint in facie Ecclesiae. Hoc falsum est, tum quia in jure antiquo necessarium erat, ideoque huic juri standum omnino est ad normam can. 6 et 23, cum Codex nullam in hac re immutationem induxerit; tum quia vix concipi potest quod uterque vel alteruter contrahens ignoret nullitatem matrimonii, si hoc legitima forma celebratum non fuerit.

At celebratio in facie Ecclesiae non exigit necessario proclamationem, imo nec semper praesentiam parrochi. Unde etiam matrimonium in tum coram solis testibus ad normam can. 1098 dicitur in facie Ecclesiae celebratum.

Unde omissio proclamationum ex parte conjugum putativorum, proliis legitimitati, aliter ac olim, jure codicis jam non nocet." Hasta aquí CAPPELLO.

Del mismo parecer son los traductores sálmantinos del Código (6), que dicen: "Para que exista matrimonio putativo se exigen dos condiciones: matrimonio inválido y buena fe. Ahora bien, para que pueda decirse que hay matrimonio inválido es preciso que el acto realizado tenga figura o apariencia de matrimonio. En esto todos convienen; pero no hay unanimidad entre los canonistas al exponer en qué consiste la especie o figura o apariencia de matrimonio.